LEI Nº 631, de 11 de dezembro de 2001.

Autoriza o Executivo Municipal a conceder incentivo para construção de uma unidade recebedora, beneficiadora e armazenadora de grãos, a contratar serviços de trator de esteiras,  e dá outras providências.

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder incentivo para construção de uma unidade recebedora, beneficiadora e armazenadora de grãos, em empreendimento associativo a ser realizado por produtores rurais, no Município de Estação.

Parágrafo único – O benefício constará da concessão de até 25 (vinte e cinco) horas gratuitas de serviços de trator de esteiras, para terraplanagem do local da obra.

Art. 2º - Fica o Executivo Municipal autorizado a contratar serviços de trator de esteiras, num total de até 25 (vinte e cinco) horas-máquina, para realização das atividades previstas no art. 1º.

Art. 3º – O incentivo somente será deferido quando o empreendimento estiver devidamente aprovado e licenciado pelos órgãos ambientais competentes.

Art. 4º - As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 11 de dezembro de 2001.

José Carlos Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Darci Felis Savegnago

Secretário de Administração